CAUSA VII.

Vidam Episcopum longa agitudo f. gravatus, alicuius filii subditum regavit, cuius precibus summissus Pontifex annuit, & quod regaverat, ei concedit. Postea vero convulsius idem Episcopus, & quod prius fecerat, cupit rescindere aduersus eum, qui filii sucofferat, quatenus moveret, suamq. cathedralm tanquam filii deitatem reprobat.

1. Hic primum queritur, utrum vivente Episcopo alius posset in eadem ecclesia ordinari.

2. Secundo, an iste valeat reposcere cathedram, quam sua intercessione alter accepit.

QVÆSTIO I.

Quod autem vivente Episcopo alius superponit, aut superordinari non posset, ex concilio apud h. Arverniam celebrato definitione est, in quo legitur. [ut nullus vivente Episcopo, alius superponatur, aut superordinetur Episcopus, nisi forsitan in eis locum, quem capitalis culpa dejecterit.]

1. ¶ Arverniam] Burchardus etiam, & Ivo citant ex Arvernensi, c. q. existat autem in Auvergne quanto, cap. 12.

C. I. q. Pro molestia corporis suo honore non

preveretur Episcopus.

Item ex regesto Gregorii Papa, lib. 9. epist. 41. ad

Anatolium Constantiopolitanum

Diacorum.

Scipit i. mihi tua dilectio, pessimum Dominum nostrum reverendissimum fratri meo Ioanni prima Iustiniiane Episcopo pro agitidine capiuit, quam patitur, precipere succedit: ne forte dum Episcopi, iusta eadem civitas non habet, (quod abit) ad hostibus pereat. Et quidem nusquam canones precipiunt, ut pro agitidine Episcopo succedatur: & omnino injustum est, ut si molestia corporis irruit, honore suo priveatur agricola. Atque ideo hoc per nos fieri nullatenus potest, ne pec-

a. Seu cap. 12. b. qua praesente.] orig. c. titul. 19. libr. 23.
d. Alter.] orig. e. supr. 2. quodam. 5. c. quanto. & c. qua de causa. f. al. in vultitudine. g. al. accesserat. h. In concil. Auvergnensi V. cap. 12. Burchard, lib. 1. cap. 186. Ivo part. 3. cap. 302. i. Polyc. l. 2. tit. 17. Anselm. lib. 9. c. 201. Burch. l. 1. c. 188. Ivo p. 5. 6. 304. Polyc. l. 2. tit. 19.

catum in mea anima ex ejus dispositione veniat. In suggestum est, ut si is, qui est in regime, agnoscatur illi requiratur talis, qui possit eum cum omninem agere, & locum illius in regime ecclæsia (qui non deposito) ac in custodia civitatis implere, atque omnipotens Deus offendatur, neque civitas inventio esse neglecta.

¶ Caput hoc emendatum, & locupletatum est ex originali.

C. II. q. Elagallius à Domino efficit ad amorem debet.

Item lib. 2. epist. 5. ad Candidum Episcopum.

CVM a percussio corporalis imminet, utrum in purgatione, an pro vindicta contingat, Deinde in judicium ignoratur: & ideo non debera nobis addita gellatis afflictio: ne nos culpe (quod abit) offenda spiciat.

¶ In decretalibus tit. de cler. agror. c. 1. asserta iniunctio immode huic capituli, & ex ipso quid agendum sit, definita.

C. III. q. Infirmatus causa loco suo qui privari non debet.

Item Gregorius lib. 3. epist. 13. Maximiano 1.

Episcopo Syracusano.

Presentium laboris Adeodati querelam, quile a Presbyteratus loco in congrue dicit expulsum, dice subiecte tibi textus petitionis explanet, tamque ipsius iudicavimus, apertius que retexendam. Alienaque à Quintiano fratre & Coepiscopo nostro in loco suo quibusdam se suis ordinandis negotiis retinet, agititudinisque causa per duorum mensum suum sua se ecclæsia defuisse: Cujus rei occasione sponte predictum fratrem nostrum, alium loco qualibet Presbyteratus ordinasse. Hortamus itaque statim tem tuam, ut causam ejus sollicitè perquiras, diligenter discussias, & si manifeste agititudinis, sicut dicitur, ecclæsia sua eum defuisse repereris, nullum ei collatione alterius Presbyteratus permittas præjudicari, sed in locum suum sine aliqua cumfatuate restitu. & infra. ¶ Illud autem charitatem specialiter admoneamus, ut si vera fuerit hujus fugacitatem in suum fuerit ordinatum restitutus, de Presbytero qui in loco ejus ordinatus est, subtiliter diligenter debetas esse sollicitus. Et si quidem suu datione aliquo eundem ordinem pervenerit, ut in simoniacam habitu non ponuerit incidere, in alia quacunque vacante ecclæsia cum volumus ordinari. Sin autem in eam quiam (quod avertat Dominus) fuerit tale repentina etiam Presbyteratus præveretur ordine, quem non nisi replenda necessitatibus ecclæsia, sed sola comprobaturatione suscepisse.

¶ Maximiano 1. Sicut etiā emendatura ex originali, non presso, quam manuscripsit. Nam ante aera, Clemencino Episcopo, Primati Bizanteno.

C. IV. q. Pro infirmitate, vel agitidine Pontifices non sunt abieciendi, nec in eorum locum alii substitutiendi.

Item Nicolaus Papa Alavio b. Januensi Archiepiscopa.

Pontifices & qui aliqua occupantur infirmitate, vel agitidine, abieciendi non sunt, nec alios in loco eorum consecrari oportet, nisi ex hac faciem luce subiecti. Quod si de ministerio sibi concessio conqueritur, qua licita sunt, sacerdotes explant. In his verbis que his praefumere non licet, vicinorum uigil ad recipiendam sanitatem Episcoporum auxilia subrogantur, & hoc cum cautela studio peraguntur, ne per necessitatis occasionem

a. Ext. de clericis. agror. 1. b. al. Willm. Venerab. c. 10. p. 3. cap. 32.